ТОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ   г.КЕДРОВЫЙ

ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «ПУДИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
28.12.2004

№ 48

	О ценах и тарифах на жилищные

и коммунальные услуги

В соответствии с Законом РФ от 24 декабря 1992 г. № 4218-1 «Об основах федеральной жилищной политики», на основании заключений РЭК Томской области, ООО «НФ Экстра-Аудит», с учетом перехода с 01.01.2005 на 100% оплату населением стоимости жилищно-коммунальных услуг,
Дума муниципального образования «Пудинское»  РЕШИЛА:

1. Установить экономически обоснованные цены на содержание и ремонт жилья, тарифы на коммунальные услуги для граждан, проживающих в жилых помещениях, относящихся к муниципальному жилищному фонду, тариф на вывоз и утилизацию ТБО для прочих потребителей, оказываемые МП ПО ЖКХ г.Кедрового, Кедровским филиалом ЗАО «Восточная Инвестиционная Газовая Компания»» согласно приложению 1.
2. Установить нормативы потребления коммунальных услуг согласно приложению 2.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «В краю кедровом».

4. Признать утратившим силу решение Думы МО «Пудинское» от 22.12.2003 №79 «Об утверждении уровня платежей граждан, ставок и тарифов на жилищно-коммунальные услуги для граждан города, проживающих в домах муниципального жилищного фонда».
5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2005.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на финансово-бюджетную  комиссию Думы.

	Председатель Думы МО «Пудинское»

                                        С.Н.Ковалев
	           Глава  Администрации МО  «Пудинское»

                                                            М.В.Зубарев

	Приложение 1

к решению Думы МО «Пудинское»

от 28.12.2004 № 48

Цены и тарифы на жилищно-коммунальные услуги для граждан,

проживающих в муниципальном жилищном фонде г.Кедрового

без НДС

	№ п/п
	Организация-поставщик ЖКУ
	Содержание и ремонт жилья, руб./кв.м.
	Вывоз и утилизация ТБО, руб./тн.
	Водоснабже-ние, руб./куб.м.
	Водоотведе-ние, руб./куб.м.

	1.
	МП ПО ЖКХ г.Кедрового
	11,00
	1 711
	15,95
	16,51

	2.
	Кедровский филиал ЗАО «Восточная инвестиционная компания»
	11,00
	1 711
	-
	-

Примечания:

1. Размер платы за содержание и ремонт жилья в месяц определяется как произведение цены на содержание и ремонт жилья на общую площадь жилого помещения.
Например: общая площадь жилого помещения (квартиры) составляет 72,4 кв.м., тогда плата за содержание и ремонт жилья в месяц составит = общая площадь жилого помещения (кв.м.) х цена (руб./кв.м. в месяц без НДС) х НДС (18%)= 72,4 х 11,00 х 1,18 = 939,75 руб.

2. Размер платы за коммунальные услуги определяется как произведение тарифов на соответствующие коммунальные услуги на объемы потребленных ресурсов по показаниям приборов учета. При отсутствии приборов учета объем потребления коммунальных услуг принимается равным нормативам потребления, установленным  решением Думы МО «Пудинское».
Например: при отсутствии приборов учета плата за холодное водоснабжение на 1 человека, проживающего в 100% благоустроенном жилом помещении, в месяц (30 календарных дней) составит = норматив потребления (литров в сутки) х 30 дней х цена (руб./куб.м. без НДС) х НДС (18%) / 1000 = 145 х 30 х 15,95 х 1,18 / 1000 = 81,87 руб.

	Приложение 2

к решению Думы МО «Пудинское» от 28.12.2004 № 48

Нормативы потребления водоснабжения, водоотведения*

Табл. 1, л./сут. на чел.

	№ п/п
	Степень благоустроенности жилого помещения
	Холодная вода
	Горячая вода
	Канализация с отчисткой стоков

	1.
	- для жилых помещений с централизованным горячим водоснабжением, оборудованных  сидячими ваннами, душами, умывальниками
	145
	105
	250

	2.
	- то же, оборудованных умывальниками, мойками, душами
	110
	85
	195

	3.
	- то же, оборудованных мойками, душами
	80
	40
	120

* - на основе государственного стандарта РФ ГОСТ Р 51617-2000 "Жилищно-коммунальные услуги. Общие технические условия" (принят постановлением Госстандарта РФ от 19 июня 2000 г. № 158-ст)
Нормативы потребления тепловой энергии на нужды отопления и ГВС

Табл. 2

	№ п/п
	Направление расходования тепловой энергии
	Норматив потребления

	1.
	Отопление жилого помещения, Гкал/месяц на 1 кв.м.
	0,0358

	2.
	Подогрев воды для нужд ГВС, Гкал/куб.м.
	0,048

Нормативы потребления электрической энергии для бытовых нужд

Табл. 3, кВт.ч./месяц

	№ п/п
	Количество проживающих
	Норматив потребления

	1.
	1 чел.
	120

	2.
	2 чел.
	141

	3.
	3 чел.
	162

	4.
	4 чел.
	182

	5.
	5 чел.
	203

	6.
	6 чел.
	224